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[Środmieście] Wizje przyszłosci : Pl. Defilad

 

Manhattan i ogrody 

Od radykalnej przebudowy centrum władze miasta chcą rozpocząć zmianę wizerunku Warszawy. 

Odtworzone przedwojenne ulice wokół Pałacu Kultury, odbudowane pałace na pl. Piłsudskiego, pieszy trakt na
Krakowskim Przedmieściu - to wszystko będzie można obejrzeć na placu Defilad. Wystawa przedstawiającą
architektoniczną przyszłość stolicy zostanie otwarta 30 czerwca. Znajdą się na niej makiety przyszłych inwestycji i
ogromne billboardy z wizualizacjami. Zwiedzający zobaczą na przykład: Stadion Narodowy, Port Praski, Port Żerań,
Centrum Chopinowskie, praski plac Weteranów, campus uniwersytecki na Powiślu, pasaż Wiecha czy nowy Stadion
Olimpijski (czyli zmodernizowany Stadion Dziesięciolecia). 

Wystawa potrwa do 7 sierpnia. Mieszkańcy stolicy będą mogli wypowiadać się na temat projektówpodczas dyskusji
i konsultacji. Swoje koncepcje przedstawią też najmłodsi warszawiacy, dla których zostanie stworzony specjalny
kącik z klockami i puzzlami. 
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Wielkie wizje 

- W Warszawie jest miejsce na różne formy zabudowy - uważa Michał Borowski, naczelny architekt
miasta. - Rejony od ronda Radosława do placu Zawiszy mogłyby stać się warszawskim Manhattanem.
Ale na Bemowie, w Wawrze czy Białołęce planujemy zabudowę willową i dzielnice typu miasto ogród. Planujemy
też powiększenie obszarów tzw. przestrzeni pieszej. 

- Na sercu leży nam najbardziej ścisłe centrum miasta, czyli otoczenie Pałacu Kultury, plac Piłsudskiego
i Krakowskie Przedmieście - podkreśla prezydent Lech Kaczyński. - Pierwszym obiektem, jaki
powstanie przy Pałacu, będzie kupiecki dom towarowy z salą widowiskową. Lada dzień wydane zostaną
decyzję o warunkach zabudowy. 

Władze zapowiadają też, że pierwsze przetargi na grunty wokół Pałacu ruszą w przyszłym roku. 

Trudna realizacja 

Czy inwestycje w ścisłym centrum miasta powstaną tak szybko, jak włodarze planują, nie wiadomo. Projekty
zagospodarowania terenu wokół Pałacu Kultury mają już ponad 12 lat. Zmian na papierze dokonywały kolejne
warszawskie władze, ale żaden obiekt zgodny z nowym planem nie powstał do dzisiaj. 

Niewiele więcej szczęścia ma pl. Piłsudskiego. Plany odbudowy pałaców Saskiego i Brühla, proponowane w nowej
wizji Warszawy, też nie są niczym nowym. O pomyśle była mowa już dwie kadencje temu. Ostatni przetarg na
odbudowę tych obiektów prowadzony przez obecne władze miasta zakończył się fiaskiem. - Wkrótce ogłosimy
konkurs na zagospodarowanie tego terenu - uspokaja Borowski. - Uwzględnimy w nim element
upamiętniający Jana Pawla II, zmiany komunikacyjne i odbudowę pierzei placu. 

Zielonym światłem dla inwestorów, jak twierdzą władze miasta, mają być dwa dokumenty. Strategia rozwoju
zostanie zaprezentowana już podczas wystawy, a studium wyznaczające kierunki zagospodarowania stolicy
uchwalone będzie przez Radę Warszawy jesienią tego roku. 
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Projekt odtworzenia przedwojennego przebiegu i zabudowy pierzei ul. Chmielnej 

 
Galeria Warszawska - zabudowa okolic dzisiejszej stacji Metro Centrum 
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Port Praski to jedna z koncepcji otwarcia Warszawy na Wisłę
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Wielki ruch w inwestycjach! Na razie na budowie namiotu przed Palacem Kultury na wystawie "Warszawa 
przyszlosci"

- Juz klada deski na pl. Defilad. Otwarcie wystawy nastapi 30 czerwca - cieszy sie Michal Borowski, naczelny 
architekt miasta.

W prowizorycznym obiekcie znajdzie sie miejsce zabaw dla dzieci. Dostana do ulozenia m.in. puzzle z 
odbudowanymi palacami Saskim i Bruhla (przetarg zorganizowany przez miasto zakonczyl sie niedawno fiaskiem, 
bedzie drugi).


